William Barry, messinger, Alexander Guthre, Creichtoun of Lugtoun, yownger,

Androw Sclater and James Nicholsoun, wyth vtheris diuers, and for the mair

witnessing to this my executioun and indorsatioun, my signet is affixit.

87. Eetour of John Brown, as heir of his mother, Katherine Melville, in

Shaw's mill. 10th February 1558.

Hec inquisitio facta est in pretorio de Dunfermling, decimo die mensis Februarii,

anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octauo, in curia regalitatis de

Dunfermling, coram honorabilibus viris, Patricio Halkheid de Pytfyrran, et Vil-

lelmo Dwrie, balliuis dicte regalitatis coniunctim et diuisim, per hos honorabiles

viros subscriptos, videlicet, Willelmum Orrok de eodem, Archibaldum Prestoun de

Valayfeild, Patricium Blacater in Myllhyllis, Joannem Futhye de Fodismyll,

Henricum Valleng in Woster Gellat, Joannem Bruce in Luscour, Cudbertum

Blacater de Blair-hall, Jacobum Kellok in Maistertoun, Willelmum Kent ibidem,

Thomam Mwdy ibidem, Adam Stinsoun in Bwrn-mowth, Willelmum Anderson in

Voster Gellat, Andream Valcar ibidem, Willelmum Bwrn in Ester Gellat,

Robertum Gray in Dunfermling
;
qui iurati dicunt quod quondam Katerina

Mailveill, filia quondam Joannis Mailveill de Retht, militis, et mater dicti Joannis

Brown, obiit vltimo vestita et sasita vt de feodo, ad fidem et pacem supreme

domine nostre regine, de toto et integro molendino nunccupato Schawis Myll cum

multuris, sequelis, terris molendinariis, toftis, croftis, domibus, edificiis et singulis

suis pertinenciis, jacente infra vicecomitatum de Fyfe et regalitatem de Dunferm-

ling ; Et quod dictus Joannes Brown est legittimus et propinquior heres dicte

quondam Katerine Mailveill, sue matris, de dicto molendino, multuris, terris

molendinariis, cum pertinenciis ; Et quod est legittime etatis respectu sue infeo-

dationis ; Et quod dicte terre tenentur in firma alba de Dauide Homyltown, tertio

filio nobilis et potentis Domini Jacobi, comitis de Arraine et Domini de Homyl-

town, pro solutione vnius denarii vsualis monete regni Scotie apud dictum molen-

dinum in festo Penthicostes annuatim, si petatur tantum ; Et quod dictum
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molendinum et terre fuerunt in manibus dicti Dauidis Homyltown, tanquam

superioris earundem, per spacium duorum terminorum per deeessum dicte quon-

dam Katerine, sue matris, que obiit in mense Maio vltimo elapso, per defectum

dicti Joannis Brown, legitimi heredis, jus suum hucvsque minime prosequentis :

Et quod dictum molendinum cum multuris et terris molendinariis et pertinenciis

valent quadraginta denarios tempore pacis, et nunc annuatim viginti sex solidos

octo denarios : In cuius rei testimonium sigilla baliuorum et quorundam eorum

qui dicte inquisitioni intererant presentibus sunt appensa, apud Dunfermling,

anno, mense et die quibus supra.

88. Charter by Francis and Mary to Robert Melville, of two annual rents.

10th October 1559.

Franciscus et Maria, Dei gratia Rex et Regina Scotorum, Delphinus et Delphina

Viennensis, etc., omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis salu-

tem : Sciatis nos post nostram legitimam et perfectam etatem duodecim annorum

completam, ac generalem reuocationem in nostro parliamento factam, dedisse, con-

cessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro seruitori, Roberto

Mailuile, heredibus suis et assignatis, totum et integrum vnum annuum redditum

quadraginta vnius marcarum trium solidorum et quatuor denariorum monete regni

nostri annuatim levandum et percipiendum de totis et integris terris dominicalibus

de Hiltoun de Rossyitb cum pertinenciis, ac vnum annuum redditum duarum

marcarum decern denariorum annuatim de eisdem terris leuandum : Quiquidem

annui redditus respectiue suprascripti annuatim de terris dominicalibus predictis

leuandi Johanni Mailuile de Raith militi perprius pertinuerunt, et in manibus

nostris ratione escliaete deuenerunt ob forisfacture processum super dictum

Johannem rite deductum pro certis proditorie et lese maiestatis criminibus per

ipsum commissis, de quibus in parliamento nostro conuictus extitit, prout in pro-

cessu et forisfacture decreto contra ipsum desuper rite deductis latius continetur

et nunc in manibus nostris deuenerunt et nobis ratione reuocationis nostre ante-

dicte pertinent : Tenendum et habendum totum et integrum dictum annuum reddi-

tum quadraginta vnius marcarum trium solidorum et quatuor denariorum monete

predicte annuatim leuandum de totis et integris terris dominicalibus de Hiltoun

de Rossyith cum pertinenciis, acetiam totum et integrum dictum annuum redditum

duarum marcarum decern denariorum annuatim de eisdem terris leuandum, dicto

Roberto, heredibus suis et assignatis, de nobis et nostris successoribus, in feodo et

hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas prout

jacent in longitudine et latitudine, cum libero introitu et exitu ac cum omnibus
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aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis, asiamentis ac iustis pertin-